АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № s

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 24.09.2021 № 4103 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение
социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»

На основании решения Рязанской городской Думы от 24.08.2022 № 196-III

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы

от 16.12.2021 № 216-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 24.09.2021 № 4103 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 09.02.2022 № 540,

от 21.07.2022 № 5246) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Н.Н. Штевнину.

Глава админист Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани от 2022 г. № Ш

1. Строку «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и

выплатами отдельных категорий граждан» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
Программы

Объем финансирования Программы составляет 7450782,74047 тыс. рублей, в том числе по
источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 1782368,32665 тыс. рублей,
- средства областного бюджета составляют 5668414,41382 тыс. рублей.

2. Таблицу 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы в соответствии с утвержденным
бюджетом города Рязани» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

«Таблица 3

Наименование муниципальной программы Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник
финансирования

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Обеспечение
социальном поддержкой, гарантиями и

выплатами отдельных категорий граждан»

Всего, в том числе: 976292,34782 643467,55061 661022,01506 Муниципальная программа «Обеспечение
социальном поддержкой, гарантиями и

выплатами отдельных категорий граждан» бюджет города Рязани 221024,00000 77647,20000 79825,90000

Муниципальная программа «Обеспечение
социальном поддержкой, гарантиями и

выплатами отдельных категорий граждан»

областной бюджет 755268,34782 565820,35061 581196,11506

3. Строку «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан»,
пункты 3.1, 3.1.1, 4.1, 4.1.1, 4.1.3, 5.1, 5.1.1, 5.2, 5.3 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников

финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа
«Обеспечение социальной
поддержкой, гарантиями н

Всего, в том
числе:

976292,34782 643467,55061 661022,01506 792799,16251 818911,12903 846067,57421 874310,27716 903682,68827 934229.99580 7450782,74047 Доля граждан, получивших
социальную поддержку,
гарантии и выплаты в

выплатами отдельных
категорий граждан» УЭиЖКХ 350218,52867 146685,57178 158319,65157 116048,05170 120689,97377 125517,57273 130538,27564 135759,80667 141190,19893 1424967,63146

соответствии с решениями
представительного органа
города Рязани, от числа

Администрация
города Рязани

488060,13305 345388,91862 347859,21862 515707,29333 530735,58507 546365.00849 562619,60882 579524,39320 597105,36893 4513365,52813 90%

УОиМП 138013,68610 151393,06021 154843,14487 161043,81748 167485,57019 174184,99299 181152,39270 188398,48840 195934,42794 1512449,58088

Бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

221024,00000 77647,20000 79825,90000 225010,29888 228410,71084 231947,13930 235625,02486 239450,02587 243428,02690 1782368,32665

УЭиЖКХ 2500,00000 2500,00000 2500,00000 1946,88000 2024,75520 2105,74541 2189,97523 2277.57424 2368,67721 20413,60729

Администрация
города Рязани

216086,30000 72612,00000 74689,30000 220528,25664 223749,38691 227099,36241 230583,33689 234206,67038 237974,93719 1737529,55042

УОнМП 2437,70000 2535.20000 2636,60000 2535,16224 2636.56873 2742,03148 2851,71274 2965,78125 3084,41250 24425,16894

Областной
бюджет

Всего, в том
числе:

755268,34782 565820,35061 581196,11506 567788,86363 590500,41819 614120,43491 638685,25230 664232,66240 690801,96890 5668414.41382

УЭиЖКХ 347718,52867 144185,57178 155819,65157 114101,17170 118665.21857 123411,82732 128348,30041 133482,23243 138821,52172 1404554,02417

Администрация
города Рязани

271973,83305 272776,91862 273169,91862 295179.03669 306986,19816 319265,64608 332036.27193 345317,72282 359130,43174 2775835,97771

УОиМП 135575,98610 148857,86021 152206,54487 158508,65524 164849,00146 171442,96151 178300,67996 185432,70715 192850,01544 1488024,41194

3.1 Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение

Бюджет города
Рязани

Всего, в том
числе:

149988,50000 3107,60000 3230,60000 143616.76224 143761,43273 143911,89004 144068,36564 144231,10027 144400,34428 1020316,59520 Обеспеченность отдельных
категорий граждан

3.1.1

дополнительными мерами
социальной поддержки и
социальной помощи
отдельных категорий граждан
по полному или частичному
освобождению от платы за
услуги по перевозке
пассажиров автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города Рязани

Мероприятие 3.1.1.
Возмещение недополученных
доходов, связанных с
установлением органами
местного самоуправления
города Рязани
дополнительных мер
социальной поддержки и
социальной помощи
отдельным кате) ориям
граждан по полному или
частичному освобождению от
платы за услуги по перевозке
пассажиров автомобильным н
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города Рязани

Бюджет города
Рязани

Администрация
города Рязани,
УТ,
УДМСПиСП

УОиМП

Администрация
города Рязани,
УТ

147550,80000

2437.70000

147^000,' 00000

572,40000

2535.20000

594.00000

2636,60000

141081.60000

2535,16224

140000,00000

141124,86400

2636,56873

140000,00000

141169.85856

2742,03148

140000,00000

141216,65290

2851.71274

140000.00000

141265.31902

2965.78125

140000.00000

141315,93178

3084,41250

140000,00000

995891.42626

24425,16894

987000,00000

дополнительными мерами
социальной поддержки и
социальной помощи по
полному или частичному
освобождению от платы за
услуги по перевозке
пассажиров
автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего
пользования города Рязани
- 100%

4.1

4.1.1

4.1.3

Основное мероприятие 4.1.
Реализация переданных
государственных полномочий
в сфере обеспечения
льготных категорий граждан
жилыми помещениями

Областной
бюджет

УЭиЖКХ 347718,52867 144185,57178 155819,65157 114101,17170 118665,21857 123411,82732 128348.30041 133482,23243 138821,52172 1404554,02417

Мероприятие 4.1.1.
Обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, в том числе путем
строительства

Областной
бюджет

УЭнЖКХ 346632.00000 143066.62931 154778,69908 112937.68886 117455,19641 122153,40427 127039,54044 132121,12206 137405.96694 1393590,24737

Мероприятие 4.1.3.
Обеспечение исполнения
органами местного
самоуправления отдельных
государственных полномочии
Рязанской области по
обеспечению жилыми
помещениями детей-сирот и

Областной
бюджет

УЭиЖКХ 1060,22258 1091.85968 1013.86970 1135,31868 1180.73143 1227.96069 1277,07912 1328.16228 1381,28877 10696,49293

Обеспеченность детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, и
льготных категорий
граждан, установленных
федеральным
законодательством,
жилыми помещениями от
общего количества
квартир, построенных
и/или приобретенных в
муниципальную
собственность, и
государственными
жилишными
сертификатами,
выделенными
администрации города
Рязани, -100%

детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

5.1 Основное мероприятие 5.1.
Осуществление переданных
государственных полномочий
по опеке и попечительству

Областной
бюджет

УОиМП 77672,39429 84473,46316 87401,56696 92277,92223 95969,03913 99807,80068 103800,11271 107952,11721 112270,20190 861624,61827 Обеспеченность граждан
правом на получение
выплат на содержание
детей в семьях опекунов
(попечителей), приемных
семьях, патронатных
семьях - 100%

5.1.1 Мероприятие 5.1.1. Выплата
денежных средств на
содержание детей в семьях
опекунов (попечителей),
приемных семьях,
патронатных семьях

Областной
бюджет

УОиМП 66726,37644 73202,52360 76130,62740 80557,65539 83779,96161 87131,16007 90616,40647 94241,06273 98010,70524 750396,47895

Обеспеченность граждан
правом на получение
выплат на содержание
детей в семьях опекунов
(попечителей), приемных
семьях, патронатных
семьях - 100%

5.2 Основное мероприятие 5.2.
Выплаты денежных средств
на вознаграждение,
причитающееся приемным
родителям, патронатным
воспитателям, на
предоставление мер
социальной поддержки
приемным семьям

Областной
бюджет

УОиМП 9519,13379 10514,61033 10935,19119 11022,67630 11463,58335 11922,12669 12399,01175 12894.97222 13410,77111 104082,07673 Обеспеченность граждан
правом на получение
выплаты денежных средств
на вознаграждение,
причитающееся приемным
родителям, патронатным
воспитателям, на
предоставление мер
социальной поддержки
приемным семьям - 100%

5.3 Основное мероприятие 5.3.
Выплаты компенсации
родительской платы за
присмотр и уход за детьми в
образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования

Областной
бюджет

УОиМП 48384,45802 53869,78672 53869,78672 55208,05671 57416,37898 59713,03414 62101,55550 64585,61772 67169,04243 522317,71694 Обеспеченность граждан
выплатами компенсаций
родительской платы за
присмотр и уход за детьми
в образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования, - 100% от
числа обратившихся за
получением компенсации

».